[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1830/2021

Ementa: Informações sobre iluminação pública na rotatória próxima a Rodovia Anhanguera.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

1. A Municipalidade tem conhecimento que na rotatória que da acesso ao bairro Vale Verde, localizada próximo a Rodovia Anhanguera, não tem iluminação pública?

2. Existe projeto para instalação de iluminação pública no referido local? Se sim qual a previsão para a instalação? Informar a data.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador para solicitarem providências, pois o local durante a noite está muito escuro, assim colocando em risco a segurança de quem passa pelo local.

Valinhos, 08 de outubro de 2021.

Franklin Duarte de Lima
Vereador